
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 의료시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 4,550,181 4,205,494 344,687

국            200,724 200,384 340

기            560,202 548,727 11,475

분              2,857 2,857 0

도            185,747 163,334 22,413

군          3,600,651 3,290,192 310,459

의료원 및 보건지소 운영 4,131,036 3,773,334 357,702

국            200,724 200,384 340

기            560,202 548,727 11,475

분              2,857 2,857 0

도            185,747 163,334 22,413

군          3,181,506 2,858,032 323,474

의료시설확충 307,859 20,100 287,759

공립 노인전문 요양병원 287,759 0 287,759

201 일반운영비 287,759 0 287,759

02 공공운영비 287,759 0 287,759

  ㅇ 공립노인전문요양병원 하수도 원인자 부담금
              287,759                  0          287,759    287,758,120 * 1회

예방의약관리 569,815 559,688 10,127

국              1,500 1,500 0

기             45,215 39,840 5,375

도             11,657 10,382 1,275

군            511,443 507,966 3,477

병의원접종비 7,000 3,000 4,000

기              3,500 1,500 2,000

군              3,500 1,500 2,000

301 일반보상금 7,000 3,000 4,000

기              3,500 1,500 2,000

군              3,500 1,500 2,000

01 사회보장적수혜금 7,000 3,000 4,000

  ㅇ 병의원 접종비                 7,000              3,000            4,000  경정 7,000,000

기              3,500 1,500 2,000

군              3,500 1,500 2,000

응급의료지원 6,150 0 6,150

기              3,375 0 3,375

도                698 0 698

군              2,077 0 2,077

201 일반운영비 1,017 0 1,017

기                712 0 712

군                305 0 305

01 사무관리비 1,017 0 1,017

  < 위탁교육비 >                     0                  0                0

  ㅇ 지역단위 현장출동 위탁교육비                 1,017                  0            1,017  1,017,000

기                712 0 712

군                305 0 305
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 483 0 483

기                338 0 338

군                145 0 145

01 의료및구료비 483 0 483

  ㅇ 지역단위 DMAT 운영 지원(응급처치)
                  483                  0              483    483,000

기                338 0 338

군                145 0 145

405 자산취득비 4,650 0 4,650

기              2,325 0 2,325

도                698 0 698

군              1,627 0 1,627

01 자산및물품취득비 4,650 0 4,650

  ㅇ 자동제세동기 구입                 4,650                  0            4,650  4,650,000 * 1대

기              2,325 0 2,325

도                698 0 698

군              1,627 0 1,627

결핵관리사업 11,095 11,118 △23

기              5,544 5,544 0

도              3,379 2,802 577

군              2,172 2,772 △600

202 여비 2,407 2,430 △23

기              1,200 1,200 0

도              1,207 630 577

군                  0 600 △600

01 국내여비 2,407 2,430 △23

  ㅇ 결핵관리사업 추진(결핵관리요원)
                2,400              2,400                0    경정 20,000 * 1명 * 10일 * 12월

기              1,200 1,200 0

도              1,200 600 600

군                  0 600 △600

  ㅇ 항결핵제보급사업 추진                     7                 30             △23  경정 7,000

도                  7 30 △23

방문보건사업 710,022 680,022 30,000

국             47,655 47,655 0

기            216,133 201,133 15,000

분              2,857 2,857 0

도             27,870 27,870 0

군            415,507 400,507 15,000

맞춤형방문건강관리사업 270,616 240,616 30,000

기            123,798 108,798 15,000

군            146,818 131,818 15,000

101 인건비 270,616 240,616 30,000

기            123,798 108,798 15,000

군            146,818 131,818 15,000

04 기간제근로자등보수 270,616 240,616 30,000

  ㅇ 인건비               247,596            217,596           30,000  경정 247,596,000
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            123,798 108,798 15,000

군            123,798 108,798 15,000

한의약건강증진HUB보건소 지원 80,780 80,780 0

국             40,390 40,390 0

도             20,195 20,195 0

군             20,195 20,195 0

201 일반운영비 20,420 15,785 4,635

국             10,210 7,893 2,317

도              5,105 3,946 1,159

군              5,105 3,946 1,159

01 사무관리비 20,420 15,785 4,635

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 허브보건소사업 소모품 등 구입(301-01에서
  목변경)                 2,675                  0            2,675    2,675,000

국              1,337 0 1,337

도                669 0 669

군                669 0 669

  < 급량비 >                     0                  0                0

  ㅇ 경로당허브보건소 사업 추진(301-01에서 목
  변경)                 1,960                  0            1,960    7,000 * 7명 * 40일

국                980 0 980

도                490 0 490

군                490 0 490

202 여비 13,000 11,000 2,000

국              6,500 5,500 1,000

도              3,250 2,750 500

군              3,250 2,750 500

01 국내여비 13,000 11,000 2,000

  ㅇ 경로당허브보건소 사업 추진(301-01에서 목
  변경)                 2,000                  0            2,000    20,000 * 5명 * 20일

국              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

301 일반보상금 38,365 45,000 △6,635

국             19,183 22,500 △3,317

도              9,591 11,250 △1,659

군              9,591 11,250 △1,659

01 사회보장적수혜금 18,365 25,000 △6,635

  ㅇ 민관협진한방진료(201-01,202-01로 목변경)
               18,365             25,000          △6,635    경정 18,365,000

국              9,183 12,500 △3,317

도              4,591 6,250 △1,659

군              4,591 6,250 △1,659

아토피천식예방관리사업 20,000 20,000 0

기             10,000 10,000 0

군             10,000 10,000 0

201 일반운영비 4,950 5,800 △850

기              2,475 2,900 △425
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,475 2,900 △425

01 사무관리비 4,950 5,800 △850

  ㅇ 아토피 천식예방교육 강사수당(307-01로 목
  변경)                   150              1,000            △850    경정 150,000

기                 75 500 △425

군                 75 500 △425

307 민간이전 6,850 6,000 850

기              3,425 3,000 425

군              3,425 3,000 425

01 의료및구료비 6,850 6,000 850

  ㅇ 아토피피부염 치료보조제 구입(201-01에서
  목변경)                 6,850              6,000              850    경정 6,850,000

기              3,425 3,000 425

군              3,425 3,000 425

저출산고령화대책 추진 1,117,693 1,079,272 38,421

국             72,278 72,278 0

기             53,344 53,486 △142

도             80,572 61,275 19,297

군            911,499 892,233 19,266

난임부부지원 67,868 68,085 △217

기             33,934 34,045 △111

도             16,967 17,020 △53

군             16,967 17,020 △53

301 일반보상금 67,868 68,085 △217

기             33,934 34,045 △111

도             16,967 17,020 △53

군             16,967 17,020 △53

01 사회보장적수혜금 67,868 68,085 △217

  ㅇ 체외수정시술비 지원                49,884             36,438           13,446  경정 49,884,000

기             24,942 18,220 6,722

도             12,471 9,109 3,362

군             12,471 9,109 3,362

  ㅇ 인공수정시술비 지원                17,984             31,647         △13,663  경정 17,984,000

기              8,992 15,825 △6,833

도              4,496 7,911 △3,415

군              4,496 7,911 △3,415

농어촌신생아 양육비 지원 828,600 789,900 38,700

도             61,500 42,150 19,350

군            767,100 747,750 19,350

301 일반보상금 828,600 789,900 38,700

도             61,500 42,150 19,350

군            767,100 747,750 19,350

01 사회보장적수혜금 828,600 789,900 38,700

  ㅇ 신생아 양육지원금               123,000             84,300           38,700  경정 123,000,000

도             61,500 42,150 19,350

군             61,500 42,150 19,350

신생아난청조기검진 1,022 1,084 △62
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                511 542 △31

군                511 542 △31

301 일반보상금 920 982 △62

기                460 491 △31

군                460 491 △31

01 사회보장적수혜금 920 982 △62

  ㅇ 신생아 난청조기진단사업                   920                982             △62  경정 920,000

기                460 491 △31

군                460 491 △31

건강증진사업 302,410 291,729 10,681

국             57,253 56,913 340

기             72,270 72,270 0

도              5,000 0 5,000

군            167,887 162,546 5,341

보건소건강생활실천사업 89,740 89,740 0

국             36,000 36,000 0

군             53,740 53,740 0

101 인건비 18,578 20,000 △1,422

국              9,289 10,000 △711

군              9,289 10,000 △711

04 기간제근로자등보수 18,578 20,000 △1,422

  ㅇ 건강증진사업 인부임(201-01로 목변경)
               14,178             15,600          △1,422    경정 14,178,000

국              7,089 7,800 △711

군              7,089 7,800 △711

201 일반운영비 38,942 37,520 1,422

국             15,971 15,260 711

군             22,971 22,260 711

01 사무관리비 38,942 37,520 1,422

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 건강증진사업 사무기기 소모품(101-04에서
  목변경)                   222                  0              222    222,000

국                111 0 111

군                111 0 111

  ㅇ 농어촌노인건강증진 프로그램 강사수당(101-
  04에서 목변경)                 6,400              5,200            1,200    경정 100,000 * 2명 * 32회

국              3,200 2,600 600

군              3,200 2,600 600

금연클리닉운영 55,926 55,245 681

국             21,253 20,913 340

군             34,673 34,332 341

101 인건비 17,845 19,830 △1,985

국              8,922 9,915 △993

군              8,923 9,915 △992

04 기간제근로자등보수 17,845 19,830 △1,985

  ㅇ 금연클리닉상담사 인부임(201-01로 목변경)
               17,845             19,830          △1,985    경정 17,845,000
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              8,922 9,915 △993

군              8,923 9,915 △992

201 일반운영비 15,576 12,910 2,666

국              3,058 1,725 1,333

군             12,518 11,185 1,333

01 사무관리비 14,126 11,460 2,666

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 흡연자 금연지원프로그램 소모품 등(101-04
  에서 목변경)                 1,285                  0            1,285    1,250 * 1,028개

국                643 0 643

군                642 0 642

  ㅇ 금연클리닉 사무기기 소모품(토너외 2종)
                  681                  0              681    227,000 * 3회

국                340 0 340

군                341 0 341

  < 급량비 >                     0                  0                0

  ㅇ 금연클리닉사업 추진(101-04에서 목변경)
                  700                  0              700    7,000 * 5명 * 20일

국                350 0 350

군                350 0 350

농어촌 노인건강증진프로그램 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  ㅇ 농어촌 건강증진프로그램 운영 재료비
                5,000                  0            5,000    50,000 * 100명

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ㅇ 농어촌 건강증진프로그램 운영 장비 구입
                5,000                  0            5,000    2,500,000 * 2대

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

노인의치보철사업 136,320 136,320 0

기             68,160 68,160 0

군             68,160 68,160 0

301 일반보상금 136,045 136,320 △275

기             68,023 68,160 △137

군             68,022 68,160 △138

01 사회보장적수혜금 136,045 136,320 △275
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 노인의보철사업(307-01로 목변경)
              136,045            136,320            △275    경정 136,045,000

기             68,023 68,160 △137

군             68,022 68,160 △138

307 민간이전 275 0 275

기                137 0 137

군                138 0 138

01 의료및구료비 275 0 275

  ㅇ 불소겔 구입(301-01에서 목변경)
                  275                  0              275    25,000 * 11통

기                137 0 137

군                138 0 138

국가암관리사업 256,000 277,056 △21,056

기            118,020 128,548 △10,528

도             34,629 37,788 △3,159

군            103,351 110,720 △7,369

조기암검진사업 105,722 105,722 0

기             47,811 47,811 0

도             14,343 14,343 0

군             43,568 43,568 0

101 인건비 1,348 4,480 △3,132

기              1,806 2,240 △434

도                542 672 △130

군            △1,000 1,568 △2,568

04 기간제근로자등보수 1,348 4,480 △3,132

  ㅇ 국가암관리사업 인부임(301-01로 목변경)
                  868              4,000          △3,132    경정 868,000

기              1,566 2,000 △434

도                470 600 △130

군            △1,168 1,400 △2,568

301 일반보상금 95,488 92,356 3,132

기             45,856 45,422 434

도             13,757 13,627 130

군             35,875 33,307 2,568

01 사회보장적수혜금 93,976 90,844 3,132

  ㅇ 국가 5대 암 검진비(101-04에서 목변경)
               93,976             90,844            3,132    경정 93,976,000

기             45,856 45,422 434

도             13,757 13,627 130

군             34,363 31,795 2,568

암치료비 지원사업 119,322 140,378 △21,056

기             59,661 70,189 △10,528

도             17,898 21,057 △3,159

군             41,763 49,132 △7,369

301 일반보상금 119,322 140,378 △21,056

기             59,661 70,189 △10,528

도             17,898 21,057 △3,159

군             41,763 49,132 △7,369
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 119,322 140,378 △21,056

  ㅇ 암치료비지원사업               119,322            140,378         △21,056  경정 119,322,000

기             59,661 70,189 △10,528

도             17,898 21,057 △3,159

군             41,763 49,132 △7,369

환자진료사업 256,078 254,308 1,770

기              1,770 0 1,770

군            254,308 254,308 0

농어촌 취약지역 뱀 해독제 보급 지원 1,770 0 1,770

기              1,770 0 1,770

307 민간이전 1,770 0 1,770

기              1,770 0 1,770

01 의료및구료비 1,770 0 1,770

  ㅇ 농어촌취약지역 뱀해독제 구입
                1,770                  0            1,770    177,000 * 10개

기              1,770 0 1,770

행정운영경비(보건의료원) 406,160 432,160 △26,000

인력운영비 43,831 69,831 △26,000

인력운영비 43,831 69,831 △26,000

101 인건비 43,831 69,831 △26,000

01 보수 43,831 69,831 △26,000

  < 수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 시간외근무수당(예산절감)                43,831             69,831         △26,000  경정 43,831,000

재무활동(보건의료원) 12,985 0 12,985

보전지출 12,985 0 12,985

보전지출 12,985 0 12,985

802 반환금기타 12,985 0 12,985

01 국고보조금반환금 9,048 0 9,048

  ㅇ 병의원 접종비                   777                  0              777

  ㅇ 한센양로자 생계비 지원                   652                  0              652

  ㅇ 암환자의료비 지원                   260                  0              260

  ㅇ 영유아 건강진단                   370                  0              370

  ㅇ 치매예방관리사업                 6,782                  0            6,782

  ㅇ 산모건강관리사업                   152                  0              152

  ㅇ 영유아사전예방적 건강관리사업                    13                  0               13

  ㅇ 산모신생아도우미지원 발생이자                    39                  0               39

  ㅇ 산모건강관리사업 발생이자                     3                  0                3

  776,640

  651,530

  259,370

  370,000

  6,781,660

  151,750

  12,500

  38,700

  2,660

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,937 0 3,937

  ㅇ 한센양로자 생계비 지원                   327                  0              327

  ㅇ 암환자의료비 지원                    78                  0               78

  ㅇ 산모건강관리사업                    77                  0               77

  326,260

  77,810

  76,380
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부서: 보건의료원
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 산모신생아도우미지원 발생이자                     5                  0                5

  ㅇ 농어촌신생아양육비 지원                 3,450                  0            3,450

  4,840

  3,450,000
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